
Santa Alicia
Reserva  
Merlot

Smukt beliggende i Pirque i Maipo Valley vis á vis med  
	 Andesbjergene finder vi Viña Santa Alicia, som blev  
	 grundlagt af Maximo Valdés tilbage i 1954. Han var på 

det tidspunkt allerede ejer af to berømte chilenske vinhuse, 
Santa Rita de Pirque og Palmería de Cocalán i Rapel Valley. Si-
den da har efterkommerne i 4. generation produceret nogle af 
Chile’s bedste vine. Huset råder over 4.500 ha vinmarker, som 
er beliggende i Pirque og en mindre del i Casablanca Valley 
længere mod vest og tættere på Stillehavet.

For et par år siden blev winemaker David Goncalez (tidl. 
Concha & Toro) ansat som ansvarlig for vinproduktionen og 
i dag er Santa Alicia et betydende vinhus på de vigtigste eks-
portmarkeder i USA og Europa.

Santa Alicia Merlot Reserva – er produceret af egne druer 
fra Pirque, hvor moderne drypvandingssystemer leverer rent 
smeltevand til vinmarkerne. Høsten foregår udelukkende ved 
håndkraft og foretages kun i de tidligste morgentimer, hvor-
efter druerne bringes ind til sortering og videre vinificering.

Udbytterne hos Santa Alicia overstiger for Reserva-kvaliteter-
ne aldrig 10.000 kg/ha, hvilket tydeligt smages i koncentratio-
nen i vinen. Her går man ikke på kompromis med kvaliteten!

Efter koldgæringen og forlænget maceration er de flygtig-
ste aromaer og farve udtrukket, hvorefter vinen tilbringer 
mange måneder på rustfrit stål inden den lagres i mindst 4. 
måneder på små fade af amerikansk og fransk Seguin Mor-
reau-eg. Til sidst hviler vinen i endnu mindst 4. måneder på 
flaske inden den skønnes klar til frigivelse.

Santa Alicia Merlot Reserva er fra de først høstede druer 
på sæsonnen, hvor perfekt modnede druer leverer masser 
af sukker og højt alkoholindhold til vinen. Alligevel følger 
frugten fint med og Merlot-karakteren bevares i en ultrablød 
smagsstil, der oser af skovbund og moden frugt.

Drikkemoden nu og frem til 2009 opbevaret under kor-
rekte betingelser.
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